rii et lanfrancus de ualencia. ego rogerius de costa

alta cepi mutuo a te eustachio solidos triginta de

quibus per me uel meum nuncium dabo tibi uel

tuo nuncio solidos quadraginta denariorum ianuen-

sium naui nicole aguxini sana eunte septam inde

ianuam infra mensem post uentura estate, si iter

mutauerit per racionem itineris et presens dabo

amplius. penam dupli. bona pignori. sine decreto

etc. in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimaquarta die augusti. indictione octaua.

( MCIV )

Eustachio ed Ottaviano

contrattano società commerciale.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus iohannes malfuaster. lanfrancus

b grancius. giramius. wilielmus rataldus. manentis de

amore portât de rebus boniuassalli de castro, milia

ria quatuor plumbi et duas partes unius miliarii

ultra mare laboratum et inde ut melius sibi uide-

bitur mittere uel portare, in reditu in potestatem

ipsius boniuassalli. capitale et proficuum ad resicum

ipsius et expensas illius. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, uigesima sexta augusti.

indictione octaua. licentia rataldi.

( MCVI )

Rataldo e Manente d'Amore

contrattano società commerciale.

1161, 25 agosto

1161 , 26 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M. )

Testes guido paxius. iordanus deisa. oto turcius

et lanfrancus de ualencia. eustachius et otauianus

contraxerunt societatem. in quam eustachius contulit

libras sexaginta duas. et ottauianus libras triginta-

unam. ultra portât libras quindecim et dimidiam

ad quartam lucri conuertendi in societatem et libras

quindecim matilde papacicie ad quartam conuerten-

dam in societatem et libras uiginti aimeline caffari

ipso caffaro ente pro ea ad quartam similiter, hec

ultra mare et quo uelit. in reditu capitali diducto

proficuum per libram. postea de super societatis

proficuo quarta in proficuum societatis conuerso.

ipsi duo eustachius et ottauianus id per medium

partiri debent. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesima quinta die augusti. in

dictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

С G. С M. )

d Testes bonus uassallus de castro, bonus iohannes

malfuaster. lanfrancus grancius. oto mussus et wi

lielmus mussus et petrus de marino. rataldus et

manentis de amore contraxerunt societatem. in quam

rataldus libras centum quinquaginta. manentis de

amore libras septuagintaquinque qui et ultra de suis

portât libras uigintisex et solidos tres, que expenderé

et lucrari debent per libram. hec laboratum portare

debet ipse manentis de amore. et inde quo uolue-

rit. non facturas inde baratam usure cum aliqua

potestatum transmarinaram. neque in galeis prestare,

in reditu proficuo per racionem attributi super so-

cietate. diducto capitali proficuum partiri debent

per medium, millesimo centesimo sexagésimo primo,

iiigesimosexto die augusti. indictione octaua.

9-
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( MCVII )

Société, commerciale

tra Rataldo e Merlo Murigola.

1161 , 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes petrus de marino, baldezon de pasia. mari-

nus de caffaro. bernardus de aspirano. et iohannes

nigrapelle. rataldus et merlo murigola contraxerunl

societatem in quam rataldus posuit libras centum

unam et solidos duos, et merlo murigola libras

quinquaginta et dimidiam et solidum unum. hoc

ipse merlo ultramare laboratum et inde quo uolue-

rit mercatum non fenerari ñeque faceré baratam

cum aliqua potestatum ultra maris пес in galeis

metuare. in reditu capitali tracto proficuum sunt

partituri per medium, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, uigesimo sexto die au-

gusti. indictione octaua.

( MCVIII )

Ottone Giudice e Ogerio Vento figlio di Ogerio,

nella loro qualità di procuratori di Conrado di

Chiavari commetíono Idone Mallone e . Manenle

dAmare per ritirare una somma di denaro che

il Conrado avea préstala al re di Gerosolima , e

percio loro pattuiscono una mercede.

1161 , 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo elie. rolandus calegar et uassallus bu-

ronis. wilielmus buronus. oto iudex et ogerius uen-

tus filius ogerii uenti. in hoc casu ut dicebant pro-

curatores conradi de clauari constituere nuncios

suos. idonem mallonem et manentem de amore ad

recipiendos bisancios tercentos decemnouem minus

terza. quos memoratus conradus recipere debet a

rege ierosolime de mutuo quod ei fecit m'aimonus.

et dederunt ei licentiam ut si omnes habere non

poterunt eos ut melius poterunt faciant et ipsos la

boratum portare si uoluerint alexandriam uel mit-

tant. aut ianuam uel prouinciam et inde ianuam

et componentes ternos bisancios per libram ipsi tres

promiserunt ei. quod de lucro quod in eis dominus

ab ipso capitali dederit. quantum habere debeant.

et expensas per libram faceré, secundum de aliis

que portant el quod si miserint eos postquam cum

lestibus hec honerauerint ad resicum sint memorati

a conradi. promiserunt etiam stipulantibus eis se fa-

cturos ut id proficui inde consequantur et quod e

predictis non molestentur. quod si erit totum inté

resse eis restituent, quod mandatum ipsi duo susce-

perunt prominentes se illos bisancios bona fide que-

situros. et implicaluros et missuros ut supra sine

dispendio et dampno suo. actum in domum habita-

cionis wilielmi buronis. millesimo centesimo sexa

gésimo primo, uigesimosexto die augusti. indictione

octaua.

( MCIX )

Nuvelotto ajfida alcune sue merci

b a Lodoico di Camagno perche ne faccia trafico.

1161 , 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

i

Testes philippus de lamberte philippus aradellus.

et ugo de balneo. lodoicus de camogio professus

est se portare de rebus nubeloti. in duabus platis.

et uno barili de corallo libras nonaginta octo. quas

liberare debet silo ipsius nubeloti. si eum inuenerit.

et si non inuenerit implicare et portare quo iuerit.

et reducere ad resicum eius. uel mitlere collocatira

с cum testibus. et proficuum totum ipsius esse debet,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimoseptimo die augusti. indictione octaua.

( MCX )

Anselmo Ima sincarica di far traffico di una quan

tité, di pelli acconciate spettanti a Bono-Vassallo di

Castro.

1160, 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes wilielmus georgius. wilielmus rataldus. et

petrus de marino, anselmus ime portât cuniculos

affaitatos duomillia nouemeentum quinquaginta bo-

niuassalli de castro ultra mare ad resicum eins quos

bona fide ad eius commodum uendere debet et im

plicare, et alexandriam suo filio boniuassalli mittere

si eos ita tempestiue uendiderit quod hoc possit. sin

autem cum illuc iuerit hoc secum portabit. et re-

ducet ad resicum eius nisi filium ipsius inuenerit.

hoc autem sine suo dampno. actum in capitulo mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, die predicts

( uigesimaseptima augusti ).
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( MGXI ) ( MCXIII )

Società commerciale tra Guglieimo di Langasco Società commerciale ira Amico Grillo e Idone

prête , Bertolotto del Campo , e Ottone Barba di Pulpario, con potto firmato dal giuramento di esso

Latía. Idone.

1161, 29 agosto 1161 , 7 setiembre .

Dal notulario del Nctaio di Gtnova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, petrus de marino, ingo b

bancherius. societatem contraxerunt presbiter wiliel

mus de langasco. bertolotus de campo, et oto barba

de lacta. in quam quisque posuit libras octuaginta.

hec portât ipse oto et libras decern ultra de suis,

constantinopolim alexandriam et quo uoluerit labo»

ratum. in reditu in potestatem ambomm remanen-

tium uel eorum nunciorum. et tractis libris decern

cum suo proficuo, et capitali cuiusque. postea pro-

fícuum debent per medium partiñ. illi duo medie-

talem habituri. et oto alteram medietatem. actum

in pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimanona die augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes obertus zagalus. wilielmus ingonis de uil-

lano. bencaualca et bonus iohannes tiuea. societa

tem contraxerunt amicus grillus. ido pulparius de

libris tercentis uiginti una io quibus amicus posuit

duas partes et ido teroiam. que etiam ultra de suis

libras triginta unam. equibus. expensas per libram

et' lucrum consequi debet, hoc Ше laboratum ultra-

mare, inde ianuam uel alexandriam. inde ianuam.

uel prouinciam inde ianuam. in potestatem amici

grilli uel eius nuncii. ad diuisionem diducto capitali

proficuum per medium partituri. professus est ipse

ido se iurasse quod hoc reducere deberé ut supra

etiam legaliter saluare et promouere bona fide,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, séptimo die septembris. indictione octaua.

( MCXII )

Donatione obnuziale, secando la consuetudine di

Genova, fatta da Alberto Baldusso, con autorizza-

zione del di lui padre , alia sua sposa Adalasia ,

figlia di Tabaria.

( MCXIV )

Società commerciale

tra Stabile e Donadío fratello di Ingone Banclverio.

11 в! , 8 setiembre

1161, 30 agosto

Üal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes cancellarius baldezon de Pasia. sigifredus

guardator. iohannes de saure, et wilielmus falcon

et ogerius bardussus. ego albertus bardussus pre

cepto et auctoritate patris mei dono adalasie sponse

mee filie tabarie nomine antefacti in bonis que ba

beo et habiturus sum libras tresdecim habendes et

tenendas pro more et consuetudine ciuitatis ianue.

actum in pontili capituli millesimo centesimo sexa

gésimo primo, penúltima augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ingo de uolta. philippus clauiger. bu-

cherius. et ioelis. societatem contraxerunt stabilis

et donadeus frater ingonis bancherii de libris cen

tum septuaginta. quarum illius due partes, istius

tertia. hoc et libras uigintiquatuor in baldinello

otonis de mediolano laboratum portât constantino

polim. inde ianuam in potestatem stabilis. capitali

diducto proficuum et percacium per medium, capi-

talis otonis mediolanensis et proficuum ipsius esse

debet, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo primo, octauo die septembris. indictione

octaua. ipsi donadeo prestauit stabilis solidos triginta

quos ei reddere promisit. teste bernizone.

98
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( MCXV )

Società commerciale

ira Guglielmo Burono e Idtine Mallone.

1161 , 8 setiembre

a С MCXVH )

Società commerciale tra Stabile e Rolando del Bagno

tanto a nome suo proprio quanta in quello di Ri

baldo Sarafia. ■"«•■Л

Dal nolulario del ¡Volata di Genova Gia. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo elie. ioelis de bonico, iacobus de

uolta. wilielmus donumdei de uolta. homodeus guar-

dator et uassalLus buronus. societatem contraxerunt

wilielmus buronus et ido mallo in qua wilielmus

buronus contulit libras quatercenlas. ido mallon b

conlulit libras dueentas. hoc ido laboratum ultramare

et quo uoluer.it. licentiam babens mittere laboratum

et ianuam ut melius sibi uidebijtur ad commodum,

societatis. in potestatem wilielmi quod miseria , in

suam quod adduxerit. capitah tracto proficuum рЪ'

medium, sed ex predicta quantitate dicunt habere

wilielmi elie apud septam libras sex. portât ido de

suis libras centum triginta duas que per libram sibi

debent lucrari et expenderé, ас societates quas ho-

lim habuere conuersus professi sunt in has. et om-

nino diuisas. actum in domum habitacionis ipsius

wilielmi buronis. millesimo centesimo sexagésimo

primo, octano die septembris. indictione octaua.

1161, 14 settembre

Dal nolulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

( ОХ.Ж )

Testes pelrus de marino, philippus clauiger. refu-

tatus iudex et bertramus de marina, societatem

contraxerunt stabUis et rolandus de balneo in qua

stabilis pro se et ribaldo seraphie libras trigintaduas

contulit. et rolandus de balneo libras sexdecim. ul

tra portât libras sexaginta octo stabilis et ribaldi

seraphie. hec apud septam inde ianuam in potesta

tem stabilis uel ribaldi seraphie. diductis libris se

xaginta octo cum proficuo suo. et quarta eius pro-

ficui conuersa in proficuum societatis. capitali ac

cepte proficuum mediatim debent partiri. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

deeimaquarta die septembris. indictione octaua.

( MCXVI )

Società commerciale tra Guglielmo Burono,

Idone Mallone , Guglielmoto Ciriol e Ugone.Elia.

1161 , 9 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes wilielmus donumdei de bernis et uassallus d

de nerui. societatem contraxerunt wilielmus buronus

ido mallon. wilielmotus ciriol et ugo elie. in quam

Uli duo wilielmus buronus et ido mallon contulerunt

libras tercentas. wilielmotus libras dueentas. ugo

elie libras octuaginta ad quas Uli tres duplum ex

ipsa quantitate. reliquam ad quartana proficui que

esse debet ipsius ugonis. has omnes prêter libras

trigintaunam que remanent apud wilielmotum. labo

ratum portare debet ipse ugo qua uoluerit. consensu

eorum habens licentiam mittendi inde laboratum

si comodum hoc fieri sibi uidebitur. et ianuam etiam.

actum in domum habitacionis wilielmi buronis mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, nono die. se

ptembris. indictione octaua.

( MGXVIH )

Guglielmo Zirbino s incarica di trafficare denaro

di Bertramo de Marino colla riserva di una parte

del profitto.

1161 , 14 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

., • (G.C.M.)

Testes petrus de marino, philippus clauiger. sta

bilis. refutatus iudex, et paganus gatussus. professus

est wilielmus zirbinus se povtare laboratum libras

septuagintaquinque bertrami de marino, laboratum

septam. et inde quo uoluerit ad proficuum societatis

donee eius litteris fuerit lacessitus. in reditu in po

testatem ipsius bertrami uel nuncii eius reduci de

bent. de proficuo ei terciam promisit ipse bertramus.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, deeimaquarta die septembris. indictione vm.
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( MCXIX )

Società commerciale

ira Stabile e Refútalo Giudice.

a ( MGXXI )

Società commerciale*

ira Guidoto Uberti e Vassallo^dagnavacca.

1161 , 14 settembre

Dal notuturio del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes iohannes auon. laurentius. et salomón papa-

tanticula. societatem contraxerunt stabilis et refuta-

tus iudex in qua stabilis contulit libras quinqua-

ginta Septem cum dimidia. et réfutai us libras ui-

ginti octo et solidos quindecim. ultra refutatus libras

decemnouem. lucrari et expenderé per libram ipsi b

refutato. hec omnia frater refiitati rusticus labora-

tam portât septam. inde uenire debet ianuam. in

potestatem stabilis reduci debent ea et capitali di-

ducto et predictis decemnouem libris cum proficuo

contingente eas reliquum debent partiri per medium,

refutatus et predictus stabilis. actum in capitulo

millesiino centesimo sexagésimo primo, decimaquarta

die septembris. indictione octaua.

1161, 14 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus clauiger bernizon. conradus ru-

beus. alinerius merleripe et rolandus \ gambalixa.

guidotus uberti et uassallus maniauacca contraxerunt

societatem in quam guidotus .côntulit libras centum

et uassallus quinquaginta. hoc ipse uassallus labo-

ratum debet portare panormum et sciciliam et si

impedita erit terra ut ibi ad commodum societatis

se expediré non possit. ire potest et debet labora-

tum quo sibi melius uidebitur ad commodum socie

tatis. in reditu reduci debent omnia in potestatem

ipsius guidoti. et capitali tracto proficuum debent

partiri per medium, actum in capitulo millesiino

centesimo sexagésimo primo, decimaquarta die se

ptembris. indictione octaua.

( MCXX )

Società commerciale

ira Ogerio Vento e Marino di Nervi.

( MGXXII )

Donazione Jaita da Marchione Alinerio

a sua sposa Carenzone , secando Vuso di Genova.

1161, 14 settembre 1161, 16 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes marchio de uolta. philippus de lamberlo,

¡duernacius. iordanus ise. et bernizon. societatem

contraxerunt ogerius uentus et marinas de nerui.

in quam ogerius contulit libras quinquaginta et ille

marinas libras uigintiquinque. hoc modo, in dena-

riis libras sex et dimidiam et portât indici de ba-

gadello centiaria duas minus quinta quod uendere

debet panormi. et secundum quod comprehendet

uncía ad solidos quadragintauno denarios tres, po

neré debet in ipsa societate. si plus, illud super-

fluum ipsi marino lucran debet per racionem. si

minus ad id quod erit e rebus memorati ogerii

duplo attribute residuum ipsi ogerio lucrari debet

per libram. hoc laboratum portât panormum et quo

sibi melius uidebitur ad proficuum societatis. libras

nouem ultra portât quicquid inde commodi conse-

quetur in proficuum debet societatis conuerti. tres

etiam libras licentiam portât, ad reuersionem in

potestatem ogerii uenti reduci debent capitalis et

proficuum. capitali diducto. et super societatem cum

proficuo eo id contingente reliquum debent partiri

per medium, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, decimaquarta die septembris. in

dictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes iordanus binzerrus. ribaldus cepolla. oto,

rubeus. nuuelonus et uilielmus lamberti mussi. ego

marchio alinerii dono nomine antefacti ad haben

dum et tenendum pro more et consuetudine ciuita-

lis ianue tibi carenzone dilecte sponse mee in bonis

que habeo et habiturus sum quod bene ualeat li

bras centum denariorum ianuensium. actum in do-

mu patris ipsius carenzone millesimo centesimo se

xagésimo primo, sextodecimo die septembris. indi-

d ctione octaua.

( MCXXIII )

Ribaldo de Curia dà la libertà a Pasqualc suo

servo, e ne riceve in cambio una somma di denaro.

1161, 17 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes conradus rubeus. guascus. ingo puella.

martinus barrilanus. baldo scarsus. obertus callige
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pallii. albertus alandre et rolandus affactator. ego a est. hoc ei sub pena dupli cum stipulacione promi-

ribaldus de curia cepi a pascali seruo meo libras sit infra mensem post quam redierit. aut si non

uigintiquinque denariorum ianuensium pro quibus uenerit infra duos menses post quam uenerit nauis

et anime mee mercede et propinquorum meorum qua uadit ugo lupus, bona pignori etc. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, ui-

gilia sancti . mathei. indictione octaua.

eum manumitto et liberum statuo et ab omni uin-

culo seruitutis absoluo. et peculium eius omnimo-

dam potestatem ei dando eundi in quatuor partes

mundi qua uoluerit. sistendi in causam, testandi.

et faciendi omnes contractus et quecumque ciuilia

negotia sicut ingenuus homo et pater familias etc.

hanc libertatem per me et heredes meos ratam et

firmam habiturum nec infriclurum et ab omni ho

mme deífensurum sub pena librarian decern auri

optimi nichilominus preterea hac libértate perdu-

rante. uobis ingoni et ansaldo fratribus eius et nun-

ciis suis stipulantibus. nec liceat etc. actum in ec-

clesia sancti siri millesimo centesimo sexagésimo

primo, decimaseptima die septembris. indictione

octaua.

( MGXXIV )

Mutuo contratto da Tanto verso Guigone Lupo.

( MCXXV )

Promessa d indennizzazione di Tanto

verso Guigone Bancherio. ..

1161, 20 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

{ G. C. M. )

Testes et locus idem et hi i. tantus sub pena

dupli promisit ingoni bancherio quod si de illa ma-

nuleuacione ad aliquod dampnum peruenerit aut

inde solucionem fecerit. hoc infra octauam diem

ei restituet. penam dupli. bona pignori etc.

1161, 20 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes benizon. fazaben. marabotus de campo,

obertus maza, et wilielmus rapallinus. tantus pro-

fessus est se deberé ugoni lupo bisancios tercentos

messemutinos C1) apud septam usque proximum na-

.tale sana eunte illuc naui ipsius tanti pro quibus

subposuit ei pignori. ar. unum perlarum de mia.

et unciam unam et mediam muscati. et hbi*as de

cern safrani. que omnia ipse ugo lupus ponet in

commendacionem mussi buiachesii uel ugonis albe-

rici. et mari et terra debet illud pignus portari.

ad resicum et fortunam ugonis lupi sicut res por-

tande in area, cum autem apud septam peruenerint.

si tantus uoluerit illud pignus mutare ita quod ei

det aliud pignus arbitratu duorum uirorum amplias

ualens. debet illud ei reddere solucione facienda ad

terminum nominaturum. si uero illud non cambia-

uerit nec redimerit. memoratus ugo lupus presentía

bonorum uirorum illud pignus debet bona fide uen-

dere. et predictos tercentos bisancios accipere. re-

liquumque reddere ipsi tanto uel eius nancio. et si

in eo defuerit nisi tantus ei hoc compleuerit. ingo

bancherius respondebit inde ei usque in bisanciis

quinquaginta. si tantum defuerit. abrenuncians legi

qua principalis debitor prius secundo conueniendus

(1) Messemutinos — masmudina , marbutina , macemutina , moncta

do' Saraceni e degli Egiziani. Gariel , salla fede di un anlore scono-

sciulo, dice esser stata qucsta monela creata ed aver preso il nome

da aben-mabosumeto-miramolino ( V. Ruffius lom. 2 , hist. Maseil. ).

( MCXX.VI )

Società commerciale ira Aliadar e Donato, colla

designazione di varie merci spettanti alla società.

с

1161, 20 setterobre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes presbiter i o hannes de castro, baldo sub-

diaconus. wilielmus gruatus. marencus et wilielmus

de castro, societatem contraxerunt aliadar et dona

tas, in quam ipse libras quadraginta octo. Ule libras

uigintiquatuor contulit. hec donatas in sciciliam inde

ianuam in potestatem aliadar. capitali deducto pro-

ficuum per medium, ultra recepturus est donatas

tárenos centum duos scicilie quos si habuerit quia

d de proficuo sunt societatis quam habuerant partíri

debebunt in sexaginta partibus. et nouem ex Ulis

sexaginta donato attributis pro libris nouem quas

in ipsa socielate superhabet, reliquum per libram

diuidi debet ianue apud aliadar remanet bombici

cantara quatuordecim et rotuli quadraginta donati.

et octo cantara et rotuli uigintisex. aliadar cantara

sex et rotuli quatuordecim. qui tareni sunt de pro

ficuo societatis quam habuerant. que diuisa est. iu-

rasse se professus est quod hec saluare debeat au-

gere bona fide et reducere ut supra, habens licen-

tiam accipiendi ad hanc pecuniam in societatem ab

alio, actum in ecclesia sánete marie de castro mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, uigesima die

septembris. indictione octaua.
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( MCXXVII ) ( MCXXIX )

Società commerciale Società commerciale ira Blancardo ed il suo nipote

tra Bono Gioanni Malfuastro e Ribaldo délia Costa. Peire , il quale fa giuramento di adempiere a patti

sociali.

1161, 21 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Giv. Scriba.

( G. C. M. )

Testes pascalis de infantibus, ribaldas de alhen

as, simeon de papia. et obertus filius oberti guar-

datoris. societatem contraxerunt bonus iohannes mal-

fuaster et ribaldus de costa in quam bonus iohan

nes contulit libras sexagintaduas et solidos duos, et b

ribaldus de costa libras triginta unam et solidum

unum. hec apud septam portare debet laboratum

ipse ribaldus. et inde quo sibi utilius uidebitur. in

reditu in potestatem boni iohannis uel nuncii eius

reduci debent. et capitali tracto proficuum debent

partiri per medium, ultra commisit ei filium suum

ipse bonus iohannes et libras trigintatres cum eo

e quibus ille puer procurari debet, hoc semotim

uendi et implicari debent ipsi bono iohanni. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

die sancti mathei. indictione oclaua.

( MCXXVIII )

Società commerciale

tra Âlbertono Guardiano e Baldo délia Spezia.

1161 , 25 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes enricus speciarius. wilielmus fornarius.

wilielmus pontius et ribaldus caualerius. societatem

contraxerunt albertonus custodus. et baldo de specie,

in quam albertonus contulit libias octuaginta et so

lidos tres et baldo libras quadraginta et solidum

unum et dimidium. item baldo de suo libras uiginti

quatuor solidos quatuor et dimidium. hoc labora

tum quo sibi melius uidebitur. in reditu proficuo

per libram partito. et parte sua attributa ipsis li-

bris uigintiquatuor et solidis quatuor cum dimidio

que expenderé per libram debent. diducto capitali

proficuum per medium, et de percacio persone,

actum in capitulo mUlesimo centesimo sexagésimo

primo, séptimo kalendarum octubris. indictione nona.

1161, 27 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus de uolta. bernizon fredenzon de

uolta. guidotus rauagna et pere draco, societatem

contraxerunt blancardus et pere nepos eius in quam

blancardus contulit nonaginta octo libras et peire

libras quadragintanouem. ultra blancardus libras sex

minus solidos duos ad quartam proficui conuerten-

dam in societatem. hoc peire salernum portare de

bet et inde salernum et inde sciciliam. postea ia-

nuam in potestatem blancardi uel eius nuncii. ca

pitali diducto et proficuo contingente societate. re-

liquum per medium diuidendum. iurauit hoc fideli-

ter saluare et secundum fide societatis promouere.

et ut supra restituere. et quod omnem pecuniam

blancardi aut societatis eius que ab inde erit in

potestatem eius bona fide saluabit et promouebit.

et ipsi blancardo uel eius nuncio aut cui ordinaue-

rit restituet et de reuertendo uel non eundo ultra

concessionem eius tenebitur. sicut ordinauerit aut

mandauerit nisi impedimento remanserit. uel licentia

tua. si impedimento eo transacto, si licentia ad in

dultum uel indultos términos pariter tenebitur.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, quarto die exeunte septembris. indictione

nona.

( MCXXX )

Dichiarazione di Bernizone Superbia di averefondi

da negoziare di Manente d'Amore, Guglielmo Ra-

taldi e Donadío Bocari , mediante partecipazione

ai lucri.

1161, 28 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba. *

(G.C. M.)

Testes wilielmus fornar. ogerius boiamuntis. wi

lielmus uitalis et lanfrancus de aluazili. professus

est bernizon superbia se portare laboratum libras

quinquaginta septem et solidos undeeim et dimidium

in quibus sunt libre quatuordeeim et solidi quatuor

cum dimidio manenlis de amore. ad quas duplo

deputato ex reliquo quod est wilielmi rataldi. ex re

siduo quartam proficui habiturus est ipse bernizon
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qui etiam portât libras uiginliquatuor donadei bo-

cari. proficuum quod inde consequitur conuerti de

bet in proficuum societatis. in potestatem rataldi.

super societate cura proficuo contingente diducto.

et capitali tracto proficuum debent per medium di-

uidere. quarta proficui desuper societate attribuenda

ipsi berninzoni. iurauit saluare et non admagidam

uel lecariam ultra solidos quinqué, non mutare iter,

et ut supra reducere. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, tertia die septembris

exeunte. indictione nona.

( MCXXXI )

Oberto Canevahi appvova e ratifica la vendita di

una casa falta dal sua fralello Rufino Canevari

a Enrico Auria.

a post eius reditum. si ea uendetur aut iter mutaue-

rit sana ueniente ea qua ego uel maior pars rerum

meorum ipsa estate uenire inceperit. penam dupli

cum stipulacione. bona pignori pi'o sorte et pena.

• • i • 1 ...

1161, 2 ottobre

Dal Hiitulariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes wilielmus rataldus. rufinus caneuarius. oli-

uerius presbiter petrus et presbiter ingo cu

stodes et bencaualca. in ecclesia sancti laurentii

secunda die octubris iurauit obertus caneuarius

quod uendicionem quam rufinus caneuarius fecit

uel fecerit enrico aurie uel nuncio eius de domu

et turri burgi. firmam et stabilem habebit. nec

ipsum enricum uel eius heredes aut cui dederit

inde inquietabit uel molestabit per se uel aliam

personam et quod dum plene erit etatis infra men

sem post quam ipse enricus uel eius nuncius postu-

lauil facet ei cartam de hac promissione in hunc

modum excepta quod hoc iterato non iurabit.

ut nisi sic exinde intrare et sine decreto et estimari

faceré, ас nomine uendicionis possidere etc. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

quinta die octubris. indictione nona.

( МСХХХШ )

Bono Gioanni Malfuastro

contralla società con Bonifacio di Segnorando.

1161, 6 ottobre

Val notulario del Notato di Genova Gio. Scriba

(G.C.M. )

Testes wilielmus de murtincto. petrus de masca-

rana, et lanfrancus guardator. socielatem contraxe-

runt bonus iohannes malfuaster et bonifacius de

segnorando in quam idem bonus iohannes contulit

libras centum decern, et bonifacius libras quinqua-

gintaquinque hanc societatem ille bonifacius labora-

tum sciciliam et quo uoluerit ad proficuum socie

tatis. in reditu ad diuisionem capitali tracto profi-

c cuum partituri per medium, ultra portât libras

octuagintaquinque e quibus per libram de commodo

secuturis expensas debet faceré per libram. actum

coram capitulo millesimo centesimo sexagesimoprimo.

sexto die octubris. indictione nona.

( MGXXXIV )

Società commerciale

ira Oberto delf isola e Bono Gioanni di Savona.

( MCXXXII )

Bonifacio Collo

contratta un mutuo da Fuella.

1161, 5 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lambertus de marino, wilielmus lamberti

de marino et iohannes persona, ego bonifacius col-

lus cepi mutuo a te puella libras duodecim denario-

rum ianuensium pro quibus per me uel meum

nuncium dabo tibi uel tuo nuncio libras quindecim

denariorum infra próxima uentura estate sana eunte

sciciliam naui qua nadit. et redeunte infra mensem

1161 , 8 ottobre

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lambertus guercius. dominicus magister.

ogerius boiamundi et bonus uassallus de pallo, so

cietatem contraxerunt obertus de insula et bonus

iohannes sagonensis in quam ipse obertus contulit

libras quindecim. et prefatus bonus iohannes libras

Septem et mediam. hoc idem bonus iohannes labo-

ratum calarim et quo maluit ad proficuum societa

tis. in reditu in potestatem ipsius oberti uel sui

nuncii. capitali diducto proficuum debent partiri

per medium, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, octauo die octubris. indictione

nona. *
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( MCXXXV )

Società commerciale

tra Stabile, Ribaldo Saraßa e Idone del Bagno.

1161 , 2 novembre

Dal notulario del Nouúo di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

a fuerit etc. pro euictione dupli bona pignoñ ut nisi

ita obseruauero. ex inde pro sorte et pena in bonis

que babeo et habiturus sum intrare possis tua au-

ctoritate et sine decreto consilium et quantum hoc

fuerit tibi accipias et extimari facias, et nomine

uendicionis possideas. et inde quid uelis facias, do

minium et possessionem predicte terre tibi dedi.

actum ante pontile capituli miliesimo centesimo se-

xagesimoprimo. decimaseplima die nouembris. indi-

ctione nona.

Testes wilielmus calige pallii. ogerius pelosus.

croilamonte et peire draco, professi sunt stabilis.

ribaldus saraphie. et ugo de balneo se ad inuicem

contraxisse societatem. in quam ille ugo libras de

cern octo. Uli duo libras trigintasex preterea libras b

decemocto ad quartam proficui conuertendam in

proficuum societalis. hec ipse ugo laboratum pro-

uinciam inde quo sibi melius uidcbitur ad profi

cuum societatis. in reditu in potestatem predicto-

rum duorum uel alterius eorum. et capitali diducto.

et quarta proficui super societatis. conuei-so in pro

ficuo societatis eo totum debebunt mediatim diui-

dere. ut illi duo medium, et ugo habeat aliam me-

dietatem. actum in capitulo miliesimo centesimo sc-

xagesimoprimo. secundo die nouembris. indictione

nona, confessus est ribaldus. quod medietas eorum

que in hac parte habet societate est nepotum suo-

rum ribaldini et fredenzonis.

( MCXXXVI )

f^endita duna pezza di terra in Capo d1 Arena

sotto S. Micliele , fatta da Guglielmo Burone a lano

Bono Musculo, e quietanza del prezzo.

( MCXXXVII )

Cofwenzione sociale

tra Roberto Mercurio e Bonico.

1161, 20 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(C.C.M.)

Testes bonifacius uicecomes. scarnurrus. papien-

sis. et rainerius qui fuit guardator. socialiter con-

uenerunt robertus mercurius cum bonico ita quod

bonicus tulit libras quadraginta ipsius roberti et

denarios duodecim quas laboratum portare debet

salernum et robertus cepit libras quadraginta et

solidos sexdecim ipsius bonici quas laboratum por

tare debet lombardiam et inde ianuam. et ire sa

lernum in primis nauibus que illuc iuerint postquam

redierit. quia bonicus eum prestolari debebit omne

lucrum et fortunam ipsius pecunie mediatenus diui-

suri. actum in pontili capituli miliesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesima die nouembris. indictione

nona.

1161, 17 settembrc

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rogerius de iusta. anselmus bufferius. ior-

danus de forti et ricius angelice, ego wilielmus bu-

ron cepi a te iane bono muscula libras trigintatres

finito precio pro pecia una terre iuris mei quam

habere uisus sum in capite arene sub sancto mi-

chaele. cui coheret ab una parte terra tua. inferius

terra squartaficus. ab alia uia publica quia triangula

est. infra ipsas coherentias plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi pro su-

pradicto precio uendo et trado in integrum, facien

dum inde a presentí die proprietario nomine quic-

quid uolueris tu et heredes tui aut cui dederitis

quicquid uolueritis absque omni mea contradictione

et heredum meorum et omnium pro nobis, non

impediré et ab omni nomine deífendere sub pena

ílnpli cum stipulacione sicut ualuerit aut meliorata

( MCXXXVIII )

Oberto di Ci.APEDO ш Murca vende una casa

a Gisla Corsa , sotto la fideiussione di Gioanni

Ferrari, e le da quietanza del prezzo.

i /

1161, 6 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ribaldus saraphie. wilielmus calige pallii.

gambarus et obertus balistarius. ego obertus de

clapedo de murca cepi a te gisla corsa solidos quin-

quaginta duos finito precio pro edificio unius do-

mus que est prope susiliam. iuris richeldine filie

quondam giulie amice mee. coheret ei ab una parte

domus iohannis battedorii. ab alia ribaldi lercarcarii

retro tresenda ante uia publica, area ipsius domus

est bisacie. quod edificium cum omni iure inherendi

90
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et pensioni que ipsa richeldina habet tibi pro su- a

pradicto precio uendo et trado. ut inde proprietario

nomine quicquid uolueris facias absque eontradi-

ctione ipsius richeldine. et omnium pro ea. denken

dere promitto sub pena dupli. sicut rem propriam

quamuis uendam ut rem alienam. pro euictione

dupli. bona pignori. intrare etc. et sine decreto etc.

possessionem dedi. ego iohannes ferrarius constituo

me inde manuleuatorem tibi gisle. promittens stipu-

lanti tibi quod nisi predictus uenditor ut supra ob-

seruauerit. ego uendicionem illam tibi et heredibus

tuis deflendam et similiter pro euicione bona pi

gnori etc. et sine decreto, abrenuncians legi etc.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, sexto die decembris. indictione nona.

( MCXL )

Mutuo contralto

da tiogerio figlio di Pietro di Lisca verso Stabile.

1161, 8 dicembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. G. M. )

Testes presbiter obertus. áicardus capra. martinus

de calcia et bencaualca. ego rogerius filius petri

de lisca accepi tantum a te stabili de rebus tuis

unde stipulanti tibi dare promitto libras uigintiqua-

b tuor et terciam croci qualis a luca legaliter adducitur

usque medium xlë (sic) stipulanti etiam tibi penam

dupli bona pignori. ut nisi sic ex inde etc. et absque

decreto, actum in capitulo millesimo centesimo se

xagésimo primo, octaua die decembris. indictione

nona. 1

( MCXXXIX )

Röbello e sua moglie Sofía si costituiscono débi-

toj'i verso Guiscardo Piaceutino , e gli danno , ove

non adempiano al loro obbligo, diriíto di sequestrare

il raccolto delle loro vigne in Vulturo.

С MCXLÏ )

Pasio Bruno e Grugno Moricondo

si dichiararono debitori verso Stabile.

1161 , 8 dicembre

DM notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex de castello. lanfrancus de albe-

rico. alberton guidoti de nigro. boracius et wiliel-

mus ricius. ac tedisius añactator. nos robellus et

sophia iugales proíitemur nos deberé tibi guiscardo

placentino libras tres et dimidiam denariorum ia-

nuensium de quibus etiam tibi iuramento tenemur.

quas usque per totum proxime uenientem augusti

términos tibi stipulanti soluturos promittimus uel

tuo nuncio per nos uel nostrum nuncium. quod nisi

fecerimus ex uindemia nostra de uulturi quantum

hoc sit accipere Reenter possis. et si hoc tibi im-

pedierimus uel aliquis per nos in duplum hoc ha

beas in ipsa uindemia et aliis nostris bonis que

malueris. que omnia propterea tibi pignoi'i obliga-

mus. et quantum hoc fuerit tua auctoritate accipere

possis et sine decreto consulum et nostra contra-

dictione et omnium pro nobis, ego sophia abrenun

cians iuri ypothecarum. et senatus consulto uelle-

iani in hoc casu facio hoc consilio propinquorum

meorum ricii et tedisii. actum in ecclesia sancti

georgii millesimo centesimo sexagésimo primo, octauo

die decembris. indictione nona, supradictus creditor

tei*minum ei produxit illue usque.

1161, 8 dicembre

Dal notulario del Qfotaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Die toco et testibus supradictis. nos pasius quon

dam bruni et grugnus quondam moricondi accepi-

mus tantum a te stabili de rebus tuis. pro quibus

stipulanti tibi promittimus dare usque medium xlë (sic)

libras centum undeeim safrani legaliter sicut a luca

consueuit introduci. penam dupli. bona pignori etc.

ut in superiori.

( MCXLII )

d Compromesso tra Burono Viïlani e Tngone de

Volta per terminare una vertenza Ira di loro con

una sentenza d'arbitri.

1161, 9 dicembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )'

Testes wilielmus buronus. wilielmus eius nepos.

amicus de murca. ogerius galleta diaconus saneli

laurentii. bonusuassallus frater eius. •wilielmus silua-

gnus et euslachius. ego buronus uillani promitto

nobis ingoni de uolta stipulanti sub pena librarum
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ducentarum quod usque próximas uenturas kalendas a

augusti ianuam ueniam stare et responderé uobis

ad racionem de quanto aduersus me postulaueritis

pro filiis quondam aiberti de uitlano. sicut ipsis fa-

cerem si adessent et hoc quererent et de quanto

mihi postulaueritis nomine uestro. et quod inde

uobis faciam racionem in laude duorum arbitrorum.

unum quorum eligere potero et uos alium. quod

inter me et uos racionem iurent legitime definiré,

pro ipsa itaque bona mea que habeo et habiturus

sum uobis pignori subicio. ut nisi sic obseruauero

ex inde pro ipsa pena intrare possis in eis quibus

uolueris et quantum hoc fuerit tibi accipias et esti

man facias et nomine uendicionis possideas. hoc

autem tua auctoritate et sine decreto et nostra con

tradictione et omnium pro nobis, si uero ante ue- Ь

пего et racionem lacere uoluero teneamini earn

tunc accipere quod idem ingo annuit. ego ingo de

uolta promitto. uobis bono iohanni malfnastro stipu-

lanti quod si heredes quondam aiberti de uillano.

buronem inquietauerint aut ei quicquam euicerint

de quanto ab ipso burone fuero consecutus. aut de

quanto a me fuerit absolutus in eum indempnem

faciam. aut id sibi restituam. et hoc tibi stipulanti

sub pena dupli promitto. bona pignori etc. ut su

pra, quam penam in mea legalitato per me et meos

heredes tibi non conlradicendam promitto. item

promitto uobis stipulanti quod si buronus a me ra

cionem exigent quod earn sibi faciam in laude ipso-

rum arbitrorum et si рто ea parte quam pro filiis

aiberti eis remansura ipsi postulauero. pro eis me с

pulsare uoluerit ei similiter faciam racionem. sicut

ipsi facerent si adessent maiores. penam dupli et

legaliter etc. actum in ecclesia sancti dominici mil-

lesimo centesimo sexagésimo primo, testes wiliel-

mus buronus. wilielmus eius nepos. amicus de murca

et superiores, nono decembris indictione nona.

( MCXLIV )

Vendita duna pezza di terra presso a Sestri , per

parte di Pagano di Prina e Daciana sua moglie

ad Oberto Russo, con quietanza.

1161 , 17 dicembre

Val notulario del Notaio át Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto iudex de mediolauo. otobonus de uinei.

anselmus lecar et lanfrancus de saluatore. guiliel-

mus roderici. ughezon de uineis. sorleon banche-

rius. et gandulfus mussi bancherii. nos paganus de

prina et daciana iugaies cepimus a te oberto russo

libras septuaginta denariomm ianuensium finito pre

cio pro pecia una terre iuris nostri que est prope

segestri. que pecia uocatur cásale de uenerio. et

est prope uenagium. que coheret ei inferius terra

filiorum quondam pagani. et terra sánete uictorie.

superius tena cauarnnchi et filionim quondam gi-

rardi. ex uno latere terra filiorum quondam capitis

iudei. et ab alia terra armanni de prina sicut ter-

minis est definita. infra ipsas coherencias plenum

et uaeuum cum ingressu et exitu suo.'et omni suo

iure, tibi pro supradicto precio uendimus in inte

grum, et tradimus. facias itaque inde proprietario

nomine tu et heredes tui aut cui dederitis quiequid

uolueritis absque nostra contradictione et heredum

nostrorum et omnium per nos. stipulanti etiam tibi

promittimus quisque pro toto. quod hanc uendicio-

nem tibi uel alicui pro te habend nullomodo impe-

diemus. immo quod earn tibi et heredibus tuis aut

cui dederis. per nos et nostros heredes ab omni

homine defFendimus et auetorizabimus. sicut ualue-

rit aut meliorata fuerit. pro euictione duple quis

que pro toto tibi subieimus bona nostra pignori. ut

nisi sic obseruauerimus. ex inde in bonis nostris

uel cuiuslibet nostrum intrare *possis pro sorte et

pena, et quantum hoc fuerit tibi accipias. et esti

ba moglie Carenzona figlia di Guglielmo Suzopel. d mari facias, ас nomine uendicionis possideas. et inde

quid uelis facias, hoc autem tua auetoritate et sine

decreto consiüum et nostra contradictione et om

nium pro nobis, dominium et possessionem tibi de

predicta tena dedimus hoc tarnen saluamus ut pa-

stenum quod in ea terra bueconus noster libertus

tenet, idem usque nouem annos usufruetuet. nisi

cartula quam inde habebit breuioris termini capax

est. ego daciana facio hoc consilio propinquorum

meorum amalfredi et oberti de rapallo patri nuue-

lonis propinquorum meorum. abrenuncians quantum

in hoc casu iuri ypothecarum et senatus consulto

uelleiani. actum *in ecclesia sánete marie de uineis

millesimo centesimo sexagésimo primo, deeimase-

ptima die decembris. indictione nona.

( МСХЫЦ )

Marchione Alinerio dà quietanza per la dote di

1161 , 14 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G СМ.)

Testes obertus spinula. botincus. oto notarius. et

obertus guardalor. ego marchio alinerii uoco me

quietum et solutum de libris centum octuaginta de

dotibus carenzone uxoris mee a te wilielmo suzopel

socero meo. pater accepit pro ea. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo primo, decimaquarta

die decembris. indictione nona.

100
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( MCXLV ) a

Donazione di un servo falta da Guienzone

figlio di Gioanni Buti a Guglielmo Burono.

( MCXLVII )

Società commerciale

Ira Stabile e Baimondo Pollane.

1161, 18 dicembre 1161, 28 dicembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus niger. oto iudex de castro, et

wilielmus modium ferri. ego guienzon quondam io-

hannis buti dono tibi wilielmo buroni barbano meo

iordaninum senium iuris mei qui tecum stat. ut

eum habeas, et inde proprietario nomine quid uelis

facias, absque mea contradicione et meorum here-

dum et omnium pro nobis, profiteor etiam quod

decern anni transierunt quod senium ilium tibi dedi.

stipulanti etiam tibi sub pena dupli promitto quod

senium ilium tibi uel alicui pro te habenti non im-

pediam. sed ab omni homine deffendam. ut nisi

ita obseruauero. ex inde pro ipsa pena in bonis

meis etc. et absque decreto etc. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo primo, decimoctaua

die decembris. indictione nona.

bal notulario del Notaio di Genova Gio.

( G. C. M. )

Scriba.

Testes uital de tolosa. arnaldus de tolosa et lan-

francus guardator. societatem contraxerunt stabilis

et raimudus pollane. in quam stabilis libras octua-

ginta quinqué et raimundus libras quadraginta duas

et mediam. cum hac societate raimundus laboramm

prouinciam et inde quo uoluerit. in reditu in potc-

statem stabilis uel eius nuncii. ad diuisionem tracto

capitale, proficuum partiri per medium, actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo secundo

( a natiuitate ). die innocentum mensis decembris.

indictione nona.

( MCXLVI )

Alberto Corso e sua moglie Matelda

contratiano un mutuo da Oberto Vulturasco. ..

( MCXLVHI )

Ribaldo Seraha dona e cede a Lanfranco Grancio

suo ñipóte tutte le sue ragioni ed azioni sovra una

casa di Ribaldo fratello di esso Lanfranco sitúala

nel carroggio di S. Lorenzo.

1161 , 29 dicembre

1161 , 18 dicembre

Val notulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba. . , . ,

(G.c. M. ) Testes aimericus cognatus iohannis scribe, wiliel

mus magister. et petrus ferrarais, ego ribaldus se-

Testes bonusuassallus de maurello. iohannes tin- raphie dono tibi lanfranco grancio nepoti meo om-

ctor. conradus filiaster eius et iohannes sartor, nos d nes raciones acciones et omnia iura que habeo ш

albertus corsus et matelda iugales debemus tibi domo quondam ribaldi fratris tui que est in carru-

oberto uulturasco solidos quinquaginta quinqué de- bio sancti laurentii. cui coheret a duabus uia. retro

nariorum ianuensium. quos usque sanctum iohan- tresenda. ab altera domus aldane. quam domum ui-

nem iunii stipulanti tibi promittimus soluere sub delicet medietatem mihi dedit cum romaiiiam ultimo

pena dupli quisque pro toto. et propterea bona profectus est. et omne ius et omnes raciones et

nostra omnia habita et habenda tibi pignori subici- actiones quas habeo in bonis eius pro perpens ui-

mus. ut nisi sic obseruauerimus ex inde et sine de- gintiocto quos mihi debebat de libris nouem et se

creto etc. et faceré estimari. ego matelda non ha- lidis septem quas ugolino solui de quibus ei шга-

bens propinquos ianuam facio hoc consilio uicino- mento tenebatur et pro solidis septuaginta (pws

rum meorum boniuassalli et iohannis tinctoris. ab- expendi in eius infirmilate et pro anima eius. tibi

renuncians senatus consulto uelleiano et iuri ypothe- similiter dono, non impediré stipulanti tibi promitto.

canun quantum in hoc casu. actum in domo ere- dominium et possessionem dedi. actum in domum

ditoris millesimo centesimo sexagésimo primo, deci- iohannis scribe millesimo centesimo sexagésimo se-

moctauo decembris. indictione nona. cundo ( a natiuitate ) die ueneris post natale.
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( MCXLIX )

Fabiano Crispino dà al suo suocero Alvernacio

quietanza délia dote di sua moglie Adalasia.

1161, 30 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus cigala, ribaldus seraphie. wiliel-

mus cauaruncus. rainaldus alegri. anglerius de ca

milla et iordanus saime. ego fabianus crispions uoco

me quietum et solutum a te aluernacio socero meo

de dotibus adalasie uxoris mee filie tue de libris centum

quadraginta e dotibus eius. actum in capitulo mil- b

lesimo centesimo sexagésimo secundo (a natiuitate).

penúltima decembris. indictione nona.

a laboratum portare ad quartam proficui libras cen

tum quadragintasex et solidos sexdecim denarios

duos angelerii de camilla, salernum et inde quo sibi

melius uidebitur ad proficuum societatis. in reditu

in potestatem eius capitalis et proficuum. et Ule an-

gelerius ei quartam proficui annuit. actum in pon-

tili capituli millesimo centesimo sexagésimo secundo,

sexta die ianuarii. indictione nona.

Et professus est umbertus de sancto laurencio se

ab eodem rainaldo cepisse libras undecim et solidos

quatuor pro quibus dare promisil stipulanti rainaldo

uncias sex auri salerni infra octauam diem post

quam illuc adierit lignum quo proficiscuntur. penam

duplt bona pignori etc.

ÍÍ. .1'

.141..

( MCL )

Società commerciale tra Giordano di Michèle ,

Enrico Nivecella , e Boiamondo di Gaianego.

1161 , 31 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oliuerius niuecella. bonus uassallus de búl

garo, bonus uassallus niuecella. et gámbaros curset.

societatem contraxerunt. iordanus de michaele. en-

ricus niuecella. et boiamundus de gaianego. in quam

quisque eorum contulit libras quinquagintatres et

dimidiam. quam societatem ipse boiamundus labora

tum portare debet quo maluerit ad proficuum so

cietatis. in reditu ad diuisionem. proficui capitali

cuiusque diducto proficuum debent partiri per me

dium, ita quod boiamundus medietatem. et illi duo

aliam medietatem inter se diuisuram. quod dictum

est laborare portare debet, quamdiu iordanus et en-

ricus uel alter eorum certo nuncio, aut certis nun-

ciis cum euocauerint. aut ei aliud iter prouiderint.

actum in capitulo millesimo centesimo secundo (a

natiuitate) ultima die decembris. indictione nona.

( MCLII )

Società. tra Nuvelono e Bernardo di Marina.

1162, 6 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes berninzon. angelerius de camilla, nicolosus.

rainaldus alegri. societatem contraxerunt nuuelonus

et bernardus de maritima in quam ille libras très-

ci decim solidos decemnouem. et bernardus libras sex

solidos decemnouem et dimidium. banc societatem

portare debet in maritimam laboratum. plus eciam

pannum zuram mariam. ad precium cuius si nolue-

rit illud in societatem poni. poneré debet quantum

medietas sit. si uero non apposuerit esse debet il-

lius. in reditu capitali tracto proficuum per medium,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

secundo, sexta die ianuarii.

( MCLI )

Società in accomandita

ira Rainaldo Âllegri e Angelerio di Camilla.

1162, 6 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto lecauelcun. lanfrancus de castro, et

oliuerius niuecella. professus est rainaldus alegri se

( МСЫП )

Armanno vende pezze di panno a Blancardo e gliene

d guarentisce il prezzo , obbligandosi , soltó la fide-

iussione di Verezone, a rimborsargli ogni diminu-

zione che possa accadere.

1162, 10 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo mallon. petrus de marino, bernizon

iordanus de michaele et boniamons de gaianego.

armannus uendidit Septem pecias pannomm laneo-

rum blancardo. quos blancardus ad fortunam suam

debet mitterc uenditum panormum. et nuncius eius
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eos ueudere debet presencia triutn uel pluriuin ia- a doanus de mauro pro comrauni ianue mutuauimus

nuensium credeodorum inde sob legalitate. et de

quauto lade minus habebit triginta nncüs auri. -ad

unciam salerai, armannus ei reficiet et jreslauraret

sub stipulacione. et репа dupli promisit ad racio-

nem de solidis quinquaginta per uociam. sana ue-

niente ea naui que uenlui-a estate prior mouebit

uenlura ianuam in qua de rebus blancardi ueniant

intra quindecim dies post ea. pro sorte et pena

bona pignori intrare etc. ego uerezon constitue rae

tibi ínemorato blancardo proprium et principalem

debitorem debiti huius ut nisi nominatus armannus

ita adimpleuerit ex inde infra alios quindecim dies

hoc suplebo. et abrenuncians legi qua prius secundo

prior debitor conueniendus est. hoc tibi sub pena

a te marchione de uolta quisque quintam de libris

ducentis in pipere de quo conuenimus tibi pro co-

muni, libras quatuor et solidos tres de uno quoque

centiario usque kalendas iulias. quam solucionem

intraturi cónsules iurabunl tibi ita faceré, et sub

pena dupli stipulanti tibi quisque pro quinta pro-

mittimus quod ipsa solucione tibi hoc modo fecerint

uel tuo nuncio cónsules intraturi nos per totum iu-

lium eam tibi faciemus per nos uel nostrum mis-

surn tibi uel tuo misso quintam quisque, et propte-

rea tibi pignori subicimus bona nostra prêter ui-

gintiquatuor uel uigintisex tabulas terre ego rodoa-

nus de albari que terra est propc lerram ogerii

curti. ut nisi ita fecerimus. ex inde pro sorte et

dupli promitto. et bona pignori etc. ut supra, nun- b pena intrare possis in bonis nostris que malueris

cius blancardi absque iuramento ut supra creden-

dus est. el blancardus armanno sub pena dupli pro

misit. quod si plus triginta unciis ipsi panni uen-

dentur. quod de superfluo sana ueniente ea naui

infra diem assignatam ei reddet. de superfluo simili

racione qua sibi promissum est. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo secundo, decima ia-

nuarii. indictione nona.

et quantum hoc fuerit tibi facias estimare et esü-

matum nomine uendicionis possideas. et inde quid

uelis facias, abrenunciamus si qua lege nos tueri

possemus ut comune prius conueniendum esset, aut

quod inde nos excusare possemus. si uero terminum

produxeris intraturis consulibus inde amplius non

tenearaur. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagesimosecundo. uigesimatertia die ianuarii. indi

ctione nona.

( MCLIV )

GWGLIELMO StANCONE

contratta un mutuo verso Adalasia.

1162, 11 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes matheus pignol. oto rubeus. philippus cla-

uiger. ego wilielmus stancon debeo domine adalasie

libras uigintiseptem unde tibi wilielmo bimo stipu

lanti pro ea promitto quod eas ei usque annum

soluam et dabo uel eius misso per me uel meum

missum. actum ante domum idonis gontardi mille

simo centesimo sexagésimo secundo, undécimo ia

nuarii. indictione nona.

( MCLV )

ObERTO SpINOLA , GUGLIELMO ClGALA , б RODOANO

de Mauro contrattano, а поте e carico del comune

di Genova, un mutuo da Marchione di Volta.

( MCLVI )

Fu.ippo di Lamberto prende a mutuo

с da Marchione di trolla una quantità di pepe.

1161, 23 gennaio

■ ,"• •

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto iudex mediolanL obertus spinula. pe-

trus de marino, philippus de lamberto. ego philip

pus de lamberto cepi mutuo a te marchione de

uolta quintam ducentarum librarum in pipere qui

fuit centiaria (sic) de quo tibi uel tuo misso per

me uel meum missum soluam in denariis usque per

totum iulium libras quatuor solidos tres per cen

tiaria penam dupli. bona pignori. intrare etc. et

d absque decreto, eadem die ( ххш. ianuarii mclxii. )

in capitulo.

( MCLVII )

Alberto Bardusso dh.quietanza

per la dote di sua moglie Adalasia figlia di Tabaria.

1162, 23 gennaio 1162, 9 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes lanfrancus piper, grimaldus et lambertus

calcator. nos obertus spinula wilielmus cigala, ro-

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus calige pallii. marlinus geboinus.

obertus seazarius et frater eius. et donatus fdius
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ego albertus bardussus uoco me quietum et a

solutum de libris deceranouem e dotibus adalasie

filie tabarie dilecte sponse mee. et inde me quietum

appello atque solutum. actum in clauica prope do-

mum sigembaldi calegarii. millesimo centesimo se

xagésimo secundo, nona die aprilis. indictione nona.

( MCLX )

Guglielmo Bonifacio costituisce in suo procuratore

il suo suocero Ansaldo Mallone perché paghi suo

debito prelevando sovra i fitti delle sue case , ovvero

vendendo una sua terra di Nervi.

( MCLVIII )

Dazione in pagamento di due pezze di terra in

Rapallo , fatta da Agnese Cagacia ad Oberto Vul-

turasco.

1162, 25 aprile

Dal noiulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius scriba. wilielmus bonifancelli. an-

saldinus gebuinus. albertus frater uillani. et astul-

fus guardator. ego agnes cacagia profiteor quod

debeo tibi oberto uulturasco solidos quadraginta-

quinque et denarios decern pro quibus in solutum

tibi do duas pecias terre quas habeo in rapallo a

loco qui ualle appellator, uni earum coheret de

super uia inferius et a latere terra gandulfi. ab al

tera memórate agnetis. alteri pecie ab una parte

coheret uia ab altera terra bastelli. inferius caua-

runci. de super clapetum. has pecias infra descriptas

coherentias. tibi pro supradicto precio trado et dono

et quod plus ualet gratis habeas, et inde de cetero

proprietario nomine quid uelis facias sine mea con-

tradicione et meorum heredum et omnium pro me.

promitto etiam stipulanti tibi sub pena dupli quod

banc uendicionem et donacionem tibi ab omni ho

mme deíTendam et auctorizabo. pro euictione dupli.

bona pignori. ut nisi sic deinde intrare etc. et sine

decreto, possessionem et dominium tibi dedi. actum

in domum ipsius oberti millesimo centesimo sexa

gésimo secundo, séptimo kalendarum madii. indi

ctione nona.

1162, 3 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius de guidone. bernizon. iterius pau-

calana. et wilielmus papa, ego wilielmus bonifacii

ff constitue uos ansaldum mallonem socerum meum

procuratorem meum ad soluendum si quod erit